
         ６２期 令和２年１月号発行（藤野山岳会昭和３２年４月発足１ヶ月１度発行） 

発行日 令和２年１月２０日  

発行者 藤野山岳会編集委員会 

    杉本憲昭 687-2418  

◆12月定例会報告◆ 

12月 12日(木)18：00～20：30やまなみ温泉にて「小池夫妻を励ます会」と兼ねて開催され 

ました。出席者は 20名でした。(小池夫妻・荒井・和泉夫妻・遠藤勝・遠藤享・岸・小林・ 

佐藤・杉本・林・春田・真屋幸・山方・山崎信・横山・井上力・市川博文・田村） 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

新年を迎え会員のみなさまにごあいさつを申し上げます 

 

昨年を振り返ると、台風という自然の摂理には逆らえない出来事がありました。 

今年はきっとよい年であることを願い、各みなさまのご健康を願うものです。 

さて、恒例の山岳会の月例会も長く続きましたが、会員の高齢化に伴い夜の会合を 

昼間に変更して交通安全にも対処したいと存じます。お昼の弁当持参は如何でしょう。 

   それでは、２月の例会は２月１２日（水）午後１３：００～１５：００ 藤野開発 

に於いて開催します。事務所は水曜日が定休日ですのでこれを利用いたします。 

３月の例会は３月１１日（水）午後１３：００～１５：００ 藤野開発 の予定です。 

また、４月の定例総会は ４月８日（水）午後１３：００～１５：００ 

総会出欠のはがきを送付致しますのでよろしくお願い致します。定例総会出席の方には 

お弁当をご用意いたしますので乞うご期待を。 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

《お知らせ》 

●３月より陣馬山山頂の信玄茶屋が再開します。 

ボランティア・サポート可能な方、どうぞご協力ください。 

  ●和田峠「峠の茶屋」駐車場も本格的に運用します。 

会員で信玄茶屋へボランティアに行く方は駐車料無料にいたします。 

  ●神ノ川ヒュッテへは、神ノ川林道の崩落２箇所により車で行くことができません。 

   一日も早い開通を願い県・市へ要望しています。現在、折花神社までは車で通行可能 

ですので、充分安全に気をつけた上で神ノ川ヒュッテまでお越し下さい。 

４月より災害のボランティア活動を実施いたします。 

  ●神奈川県山岳連盟の総会は３月２９日に開催します。山岳連盟は総会に於いて「法人化」 

移行と成ります。神奈川県山岳連盟副会長の当協会派遣の杉本憲昭氏は退任します。 

  ●緑区藤野地域の台風１９号による災害ボランティア活動は今年３月まで実施の報告 

 

 

 ◆事 業 計 画◆ ＊＊各事業に多くの参加をお願いします＊＊ 

〈トレイル関係〉 

◆6 月 14 日(日) 第 9 回八重山トレイルレース 
 今回のレースは昨年の台風被害の影響によりハーフとし一部コース変更して行う予定です。 

◆7 月 5 日(日) 第 22 回北丹沢 12 時間山岳耐久レース 

    今回のレースは昨年の台風被害の影響によりコース・内容を変更して行う予定です。 

◆11 月８日(日) 第 20 回陣馬山トレイルレース 

    

※今年のトレイルレースの開催予定は以上となります。 

なお、道志村トレイルレースは台風被害の影響により今年の大会はありません。 

例年１２月開催の八峰マウンテントレイルは実施予定です。北丹沢山岳センターが協力 

しており、役員は和田峠「峠の茶屋」の田村氏が責任役員で参加しています。 

 

〈藤野山岳会関係〉 

◆北丹沢神ノ川流域の山開き４月１２日（日）午前１０：００～  

折花神社で行います。終了後は徒歩にて神ノ川ヒュッテに移動し復興のボランティア活動に 

ご協力ください。 

 

※藤野山岳会の国道２０号線クリーン活動は、実施予定地の吉野「花だまり」が国交省の 

工事現場となっている為、危険なので工事終了後に実施します。（年３回） 

 

※今年の神奈川県山岳連盟主催の８月１０日「山の日」事業は、神ノ川ヒュッテの災害 

復旧作業が見込まれる為、参加しません。 

 

 

台風１９号により土砂に埋め尽くされた神ノ川ヒュッテ敷地内のようす（昨年１１月撮影） 

 

 
 

 

2020 年１月号 

 


